(Sonftanj (1220 ober 1221) »3 26. 

In nomine sancte et individue trinitatis amen. Ego Cfin- 

radus secundus Constantiensis ecclesie episcopus, presentibus 
et posteris. Que fiunt in tempore, ne labantur cum tempore 

et a posterorum recedant memoria, scripture testimonio firmius 
debent roborari et perhennari. Verum inter E. abbatem et 

fratres de Salem et B. abbatem et capitolum 2 sancti Georgii 
in nigra silva super capella Schonowe coram nobis mota fuit 

actio, super proprietate capelle contendentes Allegabat enim 
Eberhardus abbas dictam capellam in terminis ecclesie parro- 

1 Söanaenreutfje &. SKimntenfjaufm 21. Ueberlingen. - 2 @0. 
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chialis Herzoginwilare \ in qua ius patronatus sua liabuit 
ecclesia, esse fundatam et ecclesie esse filiam. B. vero abbas 

sancti Georgii, dictam capellam Schonowe [154] matrem esse 

et non filiam et ius patronatus ad se pertinere, et super hoc 

triginta annorum prescriptionem instantius allegabat. Eber- 

hardus vero abbas contra allegatam prescriptionem interrup- 

tionem excepit, et illam ad diem sibi constitutam conprobavit, 

testes omni exceptione maiores super principali producens, 

quorum testimonio comprobavit, debita iuris forma servata, 
sepius dictam capellam Schonowe filiam esse ecclesie Herzogin¬ 

wilare. Nos igitur sententia dictata eandem capellam dicte 

ecclesie Herzoginwilare adiudicavimus et confirmavimus filiam. 
Testes autem isti fuerunt C. et A. de Herzoginwilare E. et H. 

de Runstal.2 Siquidem hec sententia data fuit in generali capi- 

tulo nostro VII. kalendas Aprilis, anno pontificatus nostri XII0. 

Cod. Salem I, 153. lleberfdjrift (rottj) Confirmatio super capella Sco- 
nowe quod filia sit ecclesie Herzogenwilare. 

Sie Qafjresbeäeidjnung ift ntdjt ganj fidler, ba mir erftlidj ben terminus 
a quo, non meinem ber 23ifd;of fein ©lectionSjaljr rechnete, nidjt gait$ genau 
lernten, jineiteng aber nidjt fidler miffeit ob er, mo einfadfi nur ^ontificat<3= 
{af»re angegeben finb, baS @Iection3= ober bab (Sonfecrationäjafjr im 2tuge f;at. 

6. Sifdjof Äonrab II. genehmigt eö, bafs fein 3)linifteriale SRitter Söertqotb 
non 23and)el<3f)ouett in ©erboltämiler, ©raöbeureit unb SBangen gelegene 
©üter an ba<5 Älofter ©alem oerfauft. 

1221. 

Conradus dei gratia Constantiensis episcopus totumque 

eiusdem capitulum cliori, universis Christi fidelibus geste rci 
noticiam. Noverit Universitas vestra, quod, cum Bertoldus 

de Banchelshouen3, cognomento et officio miles et ecclesie 

nostre ministerialis, possessiones quasdam haberet in Gerbolts- 
wiler4 et in Graseburron 3 et in Wangin 6, cogitavit easdem 

possessiones vendere monasterio de Salem. Partem vero earun- 
dem possessionum proprietatis iure, partem vero titulo feodali 

de manu episcopi tenebat. Sed quia ministerialis [165] ecclesie 

nostre fuit, proprietatem predii seu feodi predicto monasterio 

isdem (sic) Bertoldus conferre non potuit. Quam ob rem 

1 ^erjogenmeiler 21. SSiHingm. — 2 21bgegangener Drt bei Gillingen. 
91ad^ I, 326 l)at fid) bie 3flurbejeidjmtng fRumcnftaH erhalten. — 
3 23anf^oljen 21. fRaboIfjell. — 4 2Rir unbefannt, menn nidjt ©ebfjarbSmeiler 
bei SJJüblfiofen 21. Ueberlingen. - 5 ©raSbeuren 21. Ueberlingen. — 6 Sßangen 
21. fRabolfjeU? 
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fratres eiusdem monasterii viro ingenuo videlicet Diethalmö 
de Craige 1 X. marcas argenti dederunt, eo pacto, ut proprie- 
tatem predictarum possessionum ecclesie nostre per concam- 
bium reconpensaret. Quod factum est. Concambium autem 
illud situm est in Raetirshouen2 in Wengiv et in Langenowe. 
Acceptato vero a nobis hoc concambio, sepedictus Bertoldus 
tarn predium quam feodum predictum in manu domini episcopi, 
receptis a monasterio C. et X.3 libere et integraliter resignavit. 
Quo facto dominus episcopus de communi consensu capituli 
nostri proprietatem sepedictarum possessionum monasterio de 
Salem iure perpetuo tradidit possidendam. Uxor vero Bertoldi, 
cum possessiones ille ex pacto feodali debebantur, ius suum 
apud Bernanc in manu domini episcopi resignavit, antequam 
factum esset concambium, presentibus et iubentibus eodem 
Bertoldo marito et Hanrico de Randecke, patre eiusdem 
domine, presentibus quoque domino Waltero de Rotenlan, 
magistro Alberto, Diethahno de Craigo, Olrico et Waltero 
fratre eius de Sancto Gallo, Francone. Acta sunt hec anno 
incarnationis dominice M°. CC°. XXI0. 

Cod. Salemit. I, 164. Ueberfdjrift (roth) Instrumentum super predio 
iu Gerboltswiler. 

Qn gtfchft. Et, 87 ein mangelhafter 2lu3jug. 
©3 ift biefe Urtunbe für bie (Stellung ber 2Rinifterialen beS §od)ftifte§ 

©onftanj nicht unintereffant, befonber§ wegen ber erforberlidjen fRefignation 
ber ©attin be§ SBerthoIb non 33anchelöhouen, welche hier at3 SJiitbelehnte 
erfcl;eint; oergl. ©. 3öai£ ©eutfdje fReid)3uerfaffung II, 63. 2tud) jur 23ebeutung 
be§ 3ßorte§ miles, wirb, burch bie SBenbung cognomento et officio miles, 
ein Beitrag geliefert. 

7. 23ifdjof Äonrab II. beurfunbet ben oott ihm uolljogenen SSerjicht be§ 
®ieterid) Äilfo, welcher, bem Älofter Salem gegenüber, ein fRedit an bie 
£aferne ju ÜRimmenhaufen unb auf bas> gafehroaffer bei 23uggenfegel 
beanfprucht hatte.